ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 13/2021

Processo Administrativo nº 5266/2021

Objeto: Contratação de empresa para execução de readequações, manutenções preventiva e

corretiva nas unidades descentralizadas, norte, sul, leste e oeste.

Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois às 09:30 horas, na Sede da DAE

S/A - Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 039 de 31 de agosto

de 2021. Aberta a sessão, não havia licitantes para credenciamento.

CREDENCIAMENTO

 Licitante  Representante/Ouvinte

FM EMPREENDIMENTOS EIRELI Sem representante

ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP Sem representante

Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas, a Comissão examinou a

compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução da proposta,

com aqueles definidos no edital.

 UNIDADE NORTE

Desconto  Valor Total Classificação

FM EMPREENDIMENTOS EIRELI 21% R$ 356.781,84   1º COLOCADO

ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP 10% R$ 406.460,32  2º COLOCADO

 UNIDADE SUL

Desconto  Valor Total Classificação

FM EMPREENDIMENTOS EIRELI 21% R$ 201.563,40  1º COLOCADO

ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP 10% R$ 229.629,19  2º COLOCADO

 UNIDADE LESTE

Desconto  Valor Total Classificação

FM EMPREENDIMENTOS EIRELI 21% R$ 229.969,28  1º COLOCADO

ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP 10% R$ 261.990,32  2º COLOCADO

 UNIDADE OESTE

Desconto  Valor Total Classificação

FM EMPREENDIMENTOS EIRELI 21% R$ 66.100,99   1º COLOCADO

ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP 10% R$ 75.304,92  2º COLOCADO

Foi aberto o Envelope de Habilitação da licitante classificada em primeiro lugar FM

EMPREENDIMENTOS EIRELI. A Comissão informou o encerramento da sessão para análise dos

documentos de habilitação, após a análise ser efetuada a Comissão divulgará o resultado e o

prosseguimento da licitação através de Ata. Nada mais havendo a tratar, eu, Rosana Natucci

Russo, membro da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da

Comissão.

Comissão de Licitações:

Rosana Natucci Russo Presidente

Everton Menegassi Membro

Israel Luiz da Silva Suplente

Thabata da Costa Oliveira Motta Membro

Everton Gomes de Souza Membro